
Città di Alessandria
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

N. generale 879 del 10/05/2022

OGGETTO: PROROGA  INCARICO  DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  DI  RESPONSABILE  DEL
SERVIZIO  AUTONOMO  POLIZIA  LOCALE  AL  FUNZIONARIO  DI  VIGILANZA   -
ALBERTO BASSANI DAL 22/05/2022 FINO AL 31/12/2022.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 11/05/2022 al 26/05/2022.



Determinazione N. 879 del 10/05/2022

CITTA’ DI ALESSANDRIA
Servizio Autonomo Risorse Umane

OGGETTO: PROROGA  INCARICO  DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  DI  RESPONSABILE  DEL
SERVIZIO  AUTONOMO  POLIZIA  LOCALE  AL  FUNZIONARIO  DI  VIGILANZA   -
ALBERTO BASSANI DAL 22/05/2022 FINO AL 31/12/2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

Richiamato il CCNL del personale non dirigente del comparto Funzioni Locali per gli anni 2016- 2018
stipulato  in  data  21  maggio  2018,  che  ha  dettato  una  nuova  disciplina  dell’area  delle  Posizioni
Organizzative;

Visti in particolare, gli artt. 13, 14 e 15, del predetto CCNL del 21 maggio 2018 che disciplinano l’Area
delle  Posizioni  organizzative  ed  Alte  professionalità,  il  conferimento  dei  relativi  incarichi  ed  il
trattamento economico;

Visto  il  Regolamento  disciplinante  l’Area  delle  Posizioni  Organizzative  e  delle  Alte  professionalità,
approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  191  del  26.07.2018  e  successivamente
modificato  prima  con  Deliberazione  di  giunta  Comunale  n.  113  del  23.05.2019  ed  infine  con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 21.05.2020;

Visti inoltre:
-l’art 24 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, modificato da ultimo con delibera
della G.C. n. 95 del 21/05/2020;
-  l’art  5  comma  3  del  Regolamento  disciplinante  l’Area  delle  Posizioni  Organizzative  e  delle  Alte
professionalità;
i  quali  prevedono che il  conferimento degli  incarichi  di  Responsabile di  Posizione Organizzativa dei
Servizi Autonomi sia di competenza del Responsabile delle Risorse Umane;

Viste  le  Deliberazioni  di  Giunta  Comunale  n.  26  del  11.02.2021  di  modifica  della  macrostruttura
dell’Ente con decorrenza 01.04.2021 e la Deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 03.06.2021 di
riassegnazione  di  alcune  Macro-Funzioni  ad  alcuni  Settori/Servizi  Autonomi  e  le  successive
determinazioni S.G. di riassegnazione del personale;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  1688  del  21/05/2019  con  cui,  da  ultimo,  è  stato  attribuito
l’incarico di posizione organizzativa – responsabile del Servizio Autonomo Polizia Locale al dipendente a
tempo indeterminato Bassani Alberto – Funzionario di vigilanza – cat D7 a decorrere dal 22/05/2019
per un triennio, quindi con scadenza 21/05/2022;

Ritenuto opportuno, pertanto,  in  considerazione della  complessità  e della  specificità delle  funzioni
attribuite alla Posizione Organizzativa in oggetto e considerata la necessità di garantire la continuità di
un  efficace  ed  efficiente  funzionamento  dei  servizi  di  riferimento,  di  prorogare  l’attribuzione
dell’incarico di posizione organizzativa responsabile del Servizio Autonomo Polizia Locale al dipendente
Bassani Alberto – Funzionario di vigilanza - cat D7,  dal 22/05/2022 fino al 31/12/2022;

Viste:



Determinazione N. 879 del 10/05/2022
-  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  27  del  10.03.2021  ad  oggetto:  “Art.  174  del  D.Lgs.
267/2000 e s.m.i. - Documento Unico Di Programmazione (D.U.P.) 2021 – 2023”;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 28.04.2021 avente ad oggetto: Delibera Giunta c.le
n. 79 del 01.04.2021: Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i. - Nota di Aggiornamento
al Documento Unico di Programmazione 2021/2023;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 29.04.2021 ad oggetto: “Art. 151 del D.Lgs. 18 ago-
sto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni. Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 e rela-
tivi allegati”;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 64/2021, avente ad oggetto: “Piano Triennale delle Azioni
Positive 2021-2023. Approvazione”;
-  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  117  del  31/03/2022  avente  ad  oggetto:  “art.3  d.lgs.
118/2011 e s.m.i. - riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi esercizio finanziario 2021 e va-
riazione di esigibilità degli impegni da reimputare sull'esercizio 2022”;
- la deliberazione della giunta comunale n. 150 del 03/05/2022 avente ad oggetto: “Piano degli obiettivi
provvisorio - esercizio 2022”.

Visti:
-il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
-il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;
- l’art. 41 del vigente Statuto Comunale;
- la Determinazione n. 825 del 23.06.2020 e la successiva Determinazione n. 312 del 28/02/2022  con

la  quale  è  stato  attribuito  e  prorogato  l’incarico  di  Posizione  Organizzativa  di  Responsabile  del
Servizio Autonomo Risorse Umane al Funzionario Amministrativo dott.ssa Cinzia Maria Ines COLLA; 

DETERMINA

sulla base delle considerazioni esposte in premessa e che si intendono integralmente richiamate:

1) Di PROROGARE l’incarico di posizione organizzativa – responsabile del Servizio Autonomo Polizia
Locale al dipendente a tempo indeterminato Bassani Alberto – Funzionario di vigilanza – cat. D7,
dal 22/05/2022 fino al 31/12/2022;

2) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art 10 del suddetto Regolamento, l’incarico di cui sopra può essere
revocato, con provvedimento scritto e motivato, prima della scadenza, in relazione a intervenuti
mutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa della performance individuale;

3) di TRASMETTERE il presente atto.
- al dipendente interessato
- all’Ufficio Organizzazione e Relazioni Sindacali
- all’Ufficio Amministrazione Economica del Personale
- all’Ufficio Amministrazione Giuridica del Personale
- all’Ufficio Sistema Informativo del personale e Rilevazione presenze; 

4)    di PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Alessandria nella Sezione 
Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile
Servizio Autonomo Risorse Umane

Cinzia Maria Ines Colla

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:


